2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 23.08.2016
№ 171 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций
на территории города Перми»
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Устава города Перми, решения Пермской городской Думы от 27.01.2009 № 11 «Об утверждении Положения о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Перми»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 171
«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории
города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.09.2017
№ 182, от 24.10.2017 № 208, от 19.12.2017 № 251, от 19.12.2017 № 252)
изменения:
1.1 пункт 1.2 дополнить подпунктами 1.2.54-1.2.64 следующего содержания:

«1.2.54. по ул. Крисанова согласно приложению 55 к настоящему решению;

1.2.55. по ул. Спешилова согласно приложению 56 к настоящему решению;

1.2.56. по ул. Блочной согласно приложению 57 к настоящему решению;

1.2.57. по ул. Профессора Дедюкина согласно приложению 58 к настоящему решению;

1.2.58. по ул. Борцов Революции согласно приложению 59 к настоящему решению;

1.2.59. по ул. Архитектора Свиязева согласно приложению 60 к настоящему решению;

1.2.60. по ул. Геологов согласно приложению 61 к настоящему решению;

1.2.61. по ул. Стахановской согласно приложению 62 к настоящему
решению;

1.2.62. по ул. Братьев Игнатовых согласно приложению 63 к настоящему решению;

1.2.63. по ул. Рязанской согласно приложению 64 к настоящему решению;

1.2.64. по ул. Норильской согласно приложению 65 к настоящему
решению.»;

1.2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Координаты поворотных точек, отраженные в текстовой части схемы размещения рекламных конструкций на территории города Перми, указываются
в системе координат города Перми.»;

1.3 в графе 7 строки 36 Перечня рекламных конструкций на территории
города Перми слова «земли, государственная собственность на которые
не разграничена» заменить словами «частная собственность»;

1.4 Перечень рекламных конструкций на территории города Перми дополнить строками 161-184 согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.5 приложения 55-65 изложить в редакции согласно приложениям 2-12
к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Председатель Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин
Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению

Пермской городской Думы

Дополнение Перечня рекламных конструкций на территории города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 171, строками 161-184

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	161
	Л-СТ-2017-294
	ул. Крисанова-ул. Монастырская
	2-сторонняя стела
	отдельно стоящая
	20,00
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (АО «Пермстроймашавтоматизация»)
	-541,05
	-1431,25

	-542,47
	-1430,75

	-542,8
	-1431,7

	-541,38
	-1432,19

	162
	Л-СТ-2017-307
	ул. Спешилова, 114
	3-сторонняя световая стела
	отдельно стоящая
	466,00
	частная собственность
	-
	2425,64
	-2488,93

	2423,55
	-2485,52

	2421,47
	-2482,1

	2418,05
	-2484,19

	2414,64
	-2486,27

	2416,73
	-2489,69

	2418,81
	-2493,1

	2422,22
	-2491,02

	163
	Л-Щ-2017-308
	ул. Блочная, остановка «Ул. Блочная»
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	3454,33
	-751,89

	3453,50
	-751,34

	3452,94
	-752,17

	3453,77
	752,72

	164
	Л-СБ-2017-309
	ул. Блочная, остановка «Сосновый Бор» (место № 1)
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	19,98
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	2945,82
	-2686,16

	2944,89
	-2685,78

	2944,52
	-2686,71

	2945,44
	-2687,09

	165
	Л-СБ-2017-310
	ул. Блочная, остановка «Сосновый Бор» (место № 2)
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	19,98
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	2983,89
	-2593,67

	2982,96
	-2593,29

	2982,58
	-2594,22

	2983,51
	-2594,60

	166
	Л-СБ-2017-311
	ул. Блочная, остановка «Сосновый Бор» (место № 3)
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	19,98
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	3022,39
	-2501,36

	3021,47
	-2500,96

	3021,08
	-2501,88

	3022,00
	-2502,28

	167
	Л-Щ-2017-312
	ул. Профессорв Дедюкина, отворот
на ПНИПУ
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	3539,03
	-1328,74

	3538,12
	-1328,33

	3537,71
	-1329,25

	3538,63
	-1329,65

	168
	Л-Щ-2017-313
	ул. Борцов Революции, 1а
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	2315,54
	1427,19

	2314,87
	1427,93

	2314,13
	1427,26

	2314,8
	1426,52

	169
	И-СТ-2017-314
	ул. Архитектора Свиязева-ул. Василия Васильева (Карпинского, 115б)
	2-сторонняя стела
	отдельно стоящая
	9,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-6014,14
	-1879,33

	-6014,18
	-1878,33

	-6015,18
	-1878,37

	-6015,14
	-1879,37

	170
	И-Щ-2017-316
	ул. Геологов, 15-ул. Композитора Глинки
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	частная собственность
	-
	-5891,64
	-3819,47

	-5891,19
	-3820,36

	-5892,08
	-3820,82

	-5892,54
	-3819,93

	171
	И-Щ-2017-317
	ул. Стахановская, 56
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-2968,33
	-1977,51

	-2969,21
	-1977,03

	-2969,69
	-1977,91

	-2968,81
	-1978,38

	172
	И-Щ-2017-318
	ул. Стахановская-шоссе Космонавтов, 113
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-2837,74
	-2057,57

	-2838,62
	-2057,09

	-2839,10
	-2057,97

	-2838,22
	-2058,45

	173
	И-СБ-2017-319
	ул. Стахановская, 31
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	19,98
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3261,61
	-1364,97

	-3261,84
	-1363,99

	-3262,81
	-1364,22

	-3262,58
	-1365,20

	174
	И-СБ-2017-320
	ул. Стахановская, напротив 31
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	19,98
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3244,19
	-1361,07

	-3244,42
	-1360,10

	-3245,39
	-1360,33

	-3245,17
	-1361,30

	175
	И-СБ-2017-322
	ул. Стахановская, 54
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	19,98
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3149,99
	-1771,05

	3150,21
	-1770,08

	-3151,19
	-1770,30

	-3150,96
	-1771,28

	176
	И-СБ-2017-323
	ул. Стахановская, 57
	1-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	9,99
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3140,72
	-1885,90

	-3140,94
	-1884,93

	-3141,91
	-1885,15

	-3141,69
	-1886,13

	177
	И-Щ-2017-327
	ул. Стахановская, 48 (ТЦ «Аврора»)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3268,20
	-1220,80

	-3269,10
	-1220,80

	-3269,10
	-1221,90

	-3268,20
	-1221,90

	178
	И-Щ-2017-329
	ул. Стахановская-ул. Снайперов
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3202,24
	-1648,73

	-3203,14
	-1648,73

	-3203,14
	-1649,83

	-3202,24
	-1649,83

	179
	И-Щ-2017-330
	ул. Стахановская, 52 (БЦ «Синица»)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	муниципальная земля
	аренда краткосрочная (ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»)
	-3204,68
	-1511,76

	-3205,58
	-1511,76

	-3205,58
	-1512,86

	-3204,68
	-1512,86

	180
	И-Щ-2017-335
	ул. Братьев Игнатовых, 3 (напротив)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-3821,987
	-3212,146

	-3822,348
	-3212,752

	-3823,19
	-3212,467

	-3822,796
	-3211,641

	181
	И-Щ-2017-336
	ул. Братьев Игнатовых, 3
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	-3810,176
	-3186,198

	-3810,468
	-3186,816

	-3811,279
	-3186,536

	-3811,041
	-3185,648

	182
	И-Щ-2017-339
	ул. Рязанская-ул. Лизы Чайкиной
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-4989,89
	-2548,22

	-4989,97
	-2547,23

	-4990,96
	-2547,36

	-4990,83
	-2548,35

	183
	И-СБ-2017-340
	ул. Рязанская, 19
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	19,98
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	-5019,40
	-2426,31

	-5020,30
	-2426,31

	-5020,30
	-2427,41

	-5019,40
	-2427,41

	184
	И-Щ-2017-341
	ул. Норильская, 8-ул. Рязанская
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-5165,37
	-2156,52

	-5166,27
	-2156,52

	-5166,27
	-2157,62

	-5165,37
	-2157,62